Руководству ЦИК КР
Адрес: 720040, г. Бишкек,

ул. Пушкина Np 50
Отдел правового обеспечения.

+996 (312) 62_01 -84, 66-0 1 -43

ЗАЯВЛЕНИЕ

прошу вас дать правовую оценку действиям кандидата в депутатьl Жк
кР тАщтАнБЕковА Акбокона, сторонники которого в период
предвьlборной агитации в ){К кР 2о25 года, рассылают в blcbtK-
Атинском районе (округ 25) виrдео-сюжеты о его благотворительности.

В них, грах(цанская благотворительность тдштдНБЕковд дкбокона
преподносится как депутатская деятельность.

считаем, что это откровенная манипуляция мнением избирателей в
канун вьlборов и недопустимая несанционированная агитация,
согласно Статья 28. Недопустимость злоупотреблений правом на
п роведен ие п редвьlборной агит ации.

1т .11.2025
С уважением,
группа гра}цаН села Ак-кудукс;киЙ айыл-аЙмагьl